
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 640/2020 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 596/2020 Απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3792/7-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 640: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.4049/7-10-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ Α’ 230/2002) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ Α’ 95/2005) «Έλεγχος της διακίνησης και 
αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης»  

ΑΔΑ: 6ΦΠΛ7ΛΒ-Τ1Σ



vi. Το υπ’αριθμ.57256/4-11-2010 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάδειξη προμηθευτών-χορηγητών για τρόφιμα, αναλώσιμα  είδη 
παντοπωλείου και πετρελαιοειδή  

vii. N. 4155/13 (ΦΕΚ 120 Α/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες διατάξεις»  

viii. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις” 

ix. Του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
x. Της με αριθ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

xi. Της με Α.Π. 2014/25-05-2020 (ΑΔΑ: 6ΒΑΧ7ΛΒ-ΙΧΦ, ΑΔΑΜ: 20REQ006758744) πολυετής 
απόφασης ανάληψης  υποχρέωσης ποσού (21.370,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4311.1511.0001 
οικ. έτους 2020 με επιβάρυνση ποσού 294.850,00 € έτους 2021 και ποσού 263.500,00€ για το έτος 
2022,  για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας 
καυσίμων κίνησης λιπαντικών, γράσων, αποπαγωτικών, αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων,, η 
οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 8 

xii. Της με Α.Π. 2013/25-05-2020 (ΑΔΑ: Ω1157ΛΒ-3ΔΤ, ΑΔΑΜ: 20REQ006758616) πολυετής απόφαση  
ανάληψης  υποχρέωσης ποσού (15.570,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1512.0012 οικ. έτους 
2020 με επιβάρυνση ποσού 124.150,00 € έτους 2021 και ποσού 108.900,00 € για το έτος 2022, για 
την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων, η οποία 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 7 

xiii. Την αριθ. 134/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΔ37ΛΒ-3ΨΡ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

xiv. Της με αριθ. 365/2020 (ΑΔΑ: ΩΘΒ67ΛΒ-ΕΕ9) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω 
διαγωνισμού και των όρων της διακήρυξης  

xv. Την αριθ. 07/2020 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.2285/15-06-2020, ΑΔΑ: Ψ1ΓΔ7ΛΒ-ΙΕ1, 
ΑΔΑΜ:20PROC006867666). 

xvi. Της ανάγκης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης γράσων, αντιψυκτικών, 
αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ - Π.Ε 
Έβρου.  

xvii. Τα πρακτικά Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων ανοικτού 
διεθνούς μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω  των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

xviii. Την αριθ. 596/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης των πρακτικών Νο1 και 
Νο2 του διαγωνισμού  

xix. Το Πρακτικό Νο3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων ανοικτού 
διεθνούς μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω  των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
 
 

Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία   
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 596/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΡΣ7ΛΒ-ΑΜΙ) απόφασης του πρακτικού 37/2020 της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και του αντίστοιχου Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική Προσφορά» των 
οικονομικών φορέων (προμηθευτών) που συμμετείχαν στον διαγωνισμό, ως προς τον ορισμό 
προσωρινών μειοδοτών, ως προς τα εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΦΠΛ7ΛΒ-Τ1Σ



Στο εισηγητικό και αποφασιστικό μέρος της Απόφασης και στη σελίδα 7 του Πρακτικού Νο2, ΑΝΤΙ του 
κειμένου « ΟΜΑΔΑ 6: ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ με ποσοστό έκπτωσης  επί 
τοις εκατό για κάθε τμήμα της ομάδας, ως εξής:  
 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολη): 1%  (ένα τοις εκατό) 
 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου Αλεξανδρούπολης): 1%  (ένα τοις εκατό) 
 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 10%  (δέκα τοις εκατό) 
 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου  

Αλεξ/πολης ): 10%  (δέκα τοις εκατό) 
 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης):  10% 

 (δέκα τοις εκατό)» 
 

Με το ΟΡΘΟ «ΟΜΑΔΑ 6: ο οικονομικός φορέας ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ-ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΟΕ με 
ποσοστά έκπτωσης επί τοις εκατό για κάθε τμήμα της ομάδας, ως εξής: 
 Ομάδα 6 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολη): 1,5%  (ένα κόμμα 

πέντε τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξανδρούπολης): 2,15%  (δύο 

κόμμα δεκαπέντε τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 10,5%  (δέκα 

κόμμα πέντε τοις  εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 

Αλεξ/πολης ): 10,5%  (δέκα κόμμα πέντε τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 

Αλεξ/πολης): 10,5%  (δέκα κόμμα πέντε τοις εκατό)» 
Κατά τα λοιπά το Πρακτικό Νο2 και η Απόφαση 596/2020 παραμένουν ως έχουν. 

 
     

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 596/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΡΣ7ΛΒ-ΑΜΙ) απόφασης του πρακτικού 
37/2020 της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. και του αντίστοιχου Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο αποσφραγίστηκαν οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική 
Προσφορά» των οικονομικών φορέων (προμηθευτών) που συμμετείχαν στον διαγωνισμό, ως προς τον 
ορισμό προσωρινών μειοδοτών, ως προς τα εξής: 
 
Στο εισηγητικό και αποφασιστικό μέρος της Απόφασης και στη σελίδα 7 του Πρακτικού Νο2, ΑΝΤΙ του 
κειμένου « ΟΜΑΔΑ 6: ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ με ποσοστό έκπτωσης  επί 
τοις εκατό για κάθε τμήμα της ομάδας, ως εξής:  
 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολη): 1%  (ένα τοις εκατό) 
 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου Αλεξανδρούπολης): 1%  (ένα τοις εκατό) 
 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 10%  (δέκα τοις εκατό) 
 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου  

Αλεξ/πολης): 10%  (δέκα τοις εκατό) 
 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης):  10% 

 (δέκα τοις εκατό)» 
 

Με το ΟΡΘΟ «ΟΜΑΔΑ 6: ο οικονομικός φορέας ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. & ΥΙΟΙ-ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΟΕ με 
ποσοστά έκπτωσης επί τοις εκατό για κάθε τμήμα της ομάδας, ως εξής:: 
 Ομάδα 6 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολη): 1,5%  (ένα κόμμα 

πέντε τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 2,15%  (δύο 

κόμμα δεκαπέντε τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 10,5%  (δέκα 

κόμμα πέντε τοις  εκατό) 

ΑΔΑ: 6ΦΠΛ7ΛΒ-Τ1Σ



 Ομάδα 6 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης ): 10,5%  (δέκα κόμμα πέντε τοις εκατό) 

 Ομάδα 6 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης): 10,5%  (δέκα κόμμα πέντε τοις εκατό)» 

Κατά τα λοιπά το Πρακτικό Νο2 και η Απόφαση 596/2020 παραμένουν ως έχουν. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  640/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΠΛ7ΛΒ-Τ1Σ


		2020-10-20T11:35:02+0300
	Athens




